
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 04.12.2023 № 589-п 

г. Иваново 

 

Об установлении в 2024 - 2026 годах  стоимости путевок  

в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного  

и круглогодичного действия, стоимости питания в указанных 

организациях отдыха детей и их оздоровления и расходов  

по организации питания детей в лагерях дневного пребывания  

за счет средств областного бюджета 

 

 

В соответствии с Законом Ивановской области от 10.04.2012        

№ 21-ОЗ «Об отдельных гарантиях прав ребенка в Ивановской области», 

в целях организации детской оздоровительной кампании Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в 2024 - 2026 годах: 

стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления 

сезонного действия на 21 день в размере не более 18638,00 руб.; 

стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления 

круглогодичного действия на 21 день в размере не более 25377,00 руб.; 

стоимость питания, соответствующего требованиям санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»: в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного 

действия - не менее 306,45 руб. в день на одного ребенка, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия - не менее 

356,45 руб. в день на одного ребенка; 

расходы по организации двухразового питания в лагерях дневного 

пребывания в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» – не менее 142,00 руб. в день на одного ребенка. 

2. Исполнительным органам государственной власти Ивановской 

области, уполномоченным на организацию отдыха и оздоровления детей, 



2 

 

при установлении начальной (максимальной) цены контракта при 

определении исполнителя оказания услуг по отдыху и оздоровлению 

детей в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного и 

круглогодичного действия руководствоваться установленной пунктом 1 

настоящего постановления стоимостью путевки. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Ивановской области при организации 

отдыха детей в каникулярное время и реализации переданных 

государственных полномочий по организации двухразового питания 

детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

лагерях дневного пребывания руководствоваться пунктом 1 настоящего 

постановления. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Ивановской области от 29.12.2022 № 810-п «Об установлении в 2023 - 

2025 годах размера стоимости путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления сезонного и круглогодичного действия, стоимости питания 

в указанных организациях отдыха детей и их оздоровления и расходов по 

организации питания детей в лагерях дневного пребывания за счет 

средств областного бюджета». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


